Cuenta Publica 2018

Ente Pdblico:

CUENTA PUBL[CA 2018
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Procuraduria Federal del Consumidor

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

82,566,875
14,490,312
0

o O O o

97,057,187

0

0
759,066,098
224,315,769
88,422,221
-581,031,183
0

0

0

490,772,905

587,830,092

77,124,730
18,382,010
0

o O O o

95,506,740

0

0
759,066,097
227,143,080
88,422,221
-567,383,022
65,076

0

0

507,313,452

602,820,192

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

41,288,635
0

o © ©o o

1,584,457
0

42,873,092

o O O O o

o

42,873,092

393,555,675

370,481,821
23,073,854

0
151,401,325
-11,713,021
-543,951,096
707,065,442
0

0

0

0
0

544,957,000

587,830,092

49,487,715
0

o O O O

493,593
0

49,981,308

o O O O O

o

49,981,308

389,625,742

370,481,821
19,143,921

0
163,213,142
-25,449,310
-518,501,785
707,164,237
0

0

0

0
0

552,838,884

602,820,192

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: LCDA. ZOHE BERENICE ALBA GONZALEZ
COORDINADORA GENERAL DE ADMINISTRACION

Elaboro: LIC. RAMON GONZALEZ DILLON

DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMACION, ORGANIZACION Y PRESUPUESTO

PROCURADURIA FEDERAL DEL CONSUMIDOR
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